rebus quas portal, in reditu ad diuisionem capitali

tracto profieuum per medium partituri. wilielmus

uentus professus est quod de predictis libris cen

tum duobus et solidis tribus denariis tribus quas

ad hanc societatem posuit libras sexdeeim denarios

duodeeim sunt raimundi bancherii. actum in capi

tulo millesimo centesimo sexagésimo primo, secunda

die augusti. indictione octaua.

( MLXXXVI )

Società in accoinandita tra Giordano di Bellesenda

e Bono Gioatmi Malfuastro.

1161, 4 agosto

Dal notulario del Noiaio di Genova Gio. Scriba.

' (G.C.M.)

Testes philippus aradellus. iordanus de michaele.

et uidianus guardator. ego iordanus de bellesenda

proíiteor quod cepi a te bono iohanne malfuastro

libras quadraginta octo solidos quinqué quas labo

ratum portare debeo quo iuero in potestatem tuam

uel tut nuncii. in reditu reducere capitale et profi

euum. et capitali tracto de proficuo quartam habi-

turus sum quod idem bonus iohannes concessit,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, quarta die augusti. indictione octaua.

Amigono di Curia e Gara sua moglie contrattano

un mutuo da Elia , fírmalo da giuramento , e

colla fideüissione di Rolando Advocato e Lanfranco

Grancio.

1161,.8 agosto

Dal notulario del Wotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes philippus tractor, wilielmus baltuadus. io

hannes leon. iohannes ionate de bondone. bonus pe-

trus et buccafol amigonis. nos amigonus de curia,

et cara iugales cepimus mutuo a te elia libras cen

tum denariorum ianuensium. de quibus dabimus

tibi uel tuo misso per nos uel nostrum missum in

denariis uel mercibus tibi complacituris usque fe-

stum beati iohannis de iunio libras centum triginta

duas sana eunte alexandriam naui grandi trae fuit

hospitalis. aut si alexandriam non iuerit sed citra

hyemauerit libras centum uiginti octo. ad eundem

terminum. quod si non fecerimus penam dupli tibi

stipulanti promittimus. unde pro sorte et pena bona

que habernus et habituri sumus tibi pignori subici-

mus. ut nisi sic obseruauerimus. ex inde tua au-

ctoritate. et sine decreto consulum et nostra con-

tradictione et omnium pro nobis intrare possis in

c eis quibus uolueris pro sorte et pena et quantum

hoc fuerit tibi facias estimari et eslimatum nomine

uendicionis possideas et inde quid uelis facias. ego

cara fació hoc consilio propinquorum meorum phi-

lippi bonifacii et wilielmi baldi-tua. abrenuncians

senatus consulto uelleiano. iuri ypothecarum. iura-

mus insuper super sancta dei euangelia quod hanc

solucionem ut superius legitur faciemus nisi quan

tum remanserit tua licencia uel tui certi missi.

quodque si terminum uel términos nobis inde pro-

duxeris usque ad integram consumacionem ipsius

debiti tibi pariter tenebimur ad indultum uel in

dultos términos, sed si ante terminum istam solu

cionem tibi fecerimus aut partem pro tempore et

solucione minuetur de proficuo, ego rolandus ad-

(l uocatus tibi memorato creditori constituo me pro

prium et principalem debitorem de quatuor parti-

bus huius debiti. et ego lanfrancus grancius similiter

de quinta ut nisi memorati debitores ut supra sol-

uerint aut ad terminum uel términos quos eis inde

produxeris lu uel nuncius tuus in denariis uel mer

cibus tibi complacituris. nos ex inde usque octo

dies ipsam solucionem faciemus. sin autem penam

dupli tibi stipulanti promittimus quisque pro ascri-

pta sibi parte, et bona habita et habenda pignori

subicimus. ut nisi sic obseruauerimus ex inde tua

auctoritate et sine decreto consulum pro sorte et

pena intrare possis in bonis nostris cuiusque per

se que uolueris et quantum hoc fuerit tibi facias

estimari et estimatum nomine uendicionis possideas.
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sine nostra contradictione et heredum nostrorum a

et omnium pro nobis et sic obseruare iuramus su

pra sancta dei euangelia nisi quantum remanserit

tua licencia uel tui certi missi. ita quod si termi-

num uel términos nobis inde produxeris usque ad

integram consumacionem ipsius debiti tibi pariter

tenebimur ad indultum uel indultos términos, actum

in curia ipsius amigonis millesimo centesimo sexa

gésimo primo, octauo die augusti. indictione octaua.

( MXC )

Quietanza reciproca in seguiio a scioglimento e

liquidazione di società tra Gandul/o di Gotizone

e Solimano Carota.

1161, 12 agosto

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( MIAXXVIII )

Amigono promette, con giuramento , a Lanfraneo b

di tenerlo rilevato da ogni danno in seguito alia

fidevussione dal medesimo prestata.

1161, 8 agosto

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M.)

Die testibus et eodem loco, iurauit amigonus in

predicto sacramento in anima sua et care sue uxo-

ris ipsa iubente. quod si ipse lanfrancus grancius

ad aliquod dampnum peruenerit de superiori debito

quod infra octo dies id ei totum restituent.

( MLXXXIX )

II márchese Recálcalo presta fideiussione

per Rolando Zaca verso Giiglielmo Àlfachino.

1161 , 12 agosto

Dal notulario del Nutaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes philippus de lamberto. ansaldus uoiadiscus.

oto notarius. petrus de uendercio et bonus iohan-

nes de asta, ego márchese recalcatus constituo me

proprium et principalem debitorem de libris quatuor

denariorum ianuensium pro rolando quondam zache

a rabite uxori quondam m. astorii quas stipulanti

tibi wilielmo alfachino genero eius et nuncio pro-

mitto me soluturum per me uel meum nuncium

tibi uel tuo nuncio usque medium mensem augusli

sequentis de libris sex quas ei debuit tu wilielme

iam tulisti solidos quadraginta quos ego marchio

tibi solui cum de ipsis sex libris laude supra eum

babel, actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo primo, duodécima die augusti. indictione

octaua.

Testes caluus. martinus tornellus. godefredus et

wilielmus lamberti mussii. ego gandulfus de goti

zone uoco me quietum et solutum de omni socie-

tate quam tecum solimane carate ego habui uel

frater meus bonus iohannes de gotizone. et inde

me uoco solutum et quietum et eciam stipulanti

tibi sub pena librarum centum promitto quod am-

plius te inde non conueniam uel molestabo. et si

meus nepos molestauerit. uel per eum aliquis te

inde eximam, sin autem tua auctoritate et sine

decreto consilium intrare possis in bonis meis qui-

bus uolueris. pro ipsa pena et quantum ea fuerit

tibi estimari facias et nomine uendicionis poseideas.

et ego solimanus caratus stipulanti tibi gandulfo

sub pena librarum centum promitto quod de quanto

habuisli ex ipsa societate. tu uel nepos tuus. te

uel eum amplius non inquietabo etc. actum in ca

pitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, duo

décima die augusti. indictione octaua. hoc postea

consuluerunt ogerius de guidone et capellanus pro-

pinqui fHii prenominati boni iohannis.

( MXCI )

jNuvELONo, а поте di sito fi'atello Ottobono scioglie

Oberto Garofolo, marito di Mobilia, da ogni vin-

colo di debito e di giuramento verso il detto suo

fratello.

1161, 12 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ingo tornellus. ansaldus roperga. et rai-

mundus buzea. ego nuuelonus nuncius otonis boni

fratris mei absoluo. obertum garrofolum uirum tuum

mabilia. de sacramento quo ipsi meo fratri tenetur

de libris undecim quas ei adhuc debet de libris

quadraginta quas ei debuit sed ius quod ipse meus

frater aduersus eum habet de pena et sorte ipsi

meo fratri reseruo. si ipse tuus uir non habuerit

ratam et obseruare noluerit promissionem quam ut

inferius mihi fecisti. et ego mabilia uxor predicti

oberti tibi nuiieloni stipulanti pro fralre tuo otoñe
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bono cuius es nuncius promitto quod ipsas libras a

undecim cum proficuo de quatuor quinqué soluam

ipsi fratri tuo uel eins nuncio, naui ismaelis sana

eunte sciciliam. et redeunte in futura estate infra

mensem post, si non redierit aut iter mutauerit.

infra mensem sana ueniente prima naui que ipsa

estate uentura ianuam a panermo mouerit. et supra

sancta dei euangelia ita iurauit adimplere. nisi quan

tum remanserit licencia ipsius otonis boni uel eius

nuncii. et si terminum uel términos inde eis pro-

duxerit usque ad integram consumacionem ipsius

debiti ad indultum uel indultos términos pariter

tenebitur. actum in capitulo duodecimo die augusti

iadictione octaua.

( MXCIII )

( MXCII )

Ogerio Nocenzio e sua moglie Solosin

contrattano un mutuo da Guigone Fuella.

Società

tra Guglielmo Vento e Tommaso Fi

1161, lâ agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes philippus aradellus. wilielmus rapallinus.

bonusuassallus brunerius et donatus de palazol. con-

fessi sunt wilielmus uentus et tomas fornaris se

contraxisse societatem in quam wilielmus uentus

libras quadraginta contulit de rebus filiorum cor-

reze. et thomas libras uiginti. ad quas libras sexa-

ginta licentia ipsius wilielmi uenti ingo puella po-

suit ipsi tome libras centum uiginti quam отлет

pecuniam alexandriam laboratum et inde ianuam

adducere debet, et deductis ab ingone capitali et

illis duobus suo capitali cum ingone puella profi-

cuum debent partiri per medium, deinde alteram

medietatem ipse thomas per medium cum memo-

rato wilielmo uento. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, quindécimo die augusti.

indictione octaua.

1161 , 15 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ferlotus. caluus cesaree. bonus iohannes

de orto, donatus de sancto donato, .et ugo scotus.

nos ogerius nocentius et soloste iugales cepimus

mutuo a te ingone puella libras denariorum ianuen-

sium sexdecim pro quibus per nos uel nostrum

missum dabimus tibi uel tuo misso in denariis libras

uiginti in próxima uentura estate, naui grandi qua

uado sana eunte alexandriam et redeunte infra

mensem postquam redierit. si steterit uendetur aut

iter mutauerit sana ueniente ea qua res tue quas

alexandriam mictis honerabuntur gratia ueniendi

ianuam. quod si non fecerimus penam dupli tibi

stipulanti promittimus. unde pro sorte et pena tibi

pignori subicimus bona que habemus et habituri

sumus ut nisi sic obseruauerimus ex inde pro sorte

et pena intrare possis in bonis nostris que uolue-

ritis tua auctoritate et sine decreto etc. et quantum

hoc fuerit tibi facias estimari et estimatum nomine

uendicionis possideas et inde quid uelis facias, ego

soloste fació hoc consilio et auctoritate propinquo-

rum meorum ferloti et calui. abrenuncians quantum

in hoc casu senatus consulto et iuri ypothecarum.

in domo debitorum millesimo centesimo sexagésimo

primo, quindécima die augusti. indictione octaua.

с ( MXCIV )

Vendita di una casa in Clavica fatta da Ottobono

Magistro e Druda, giugali, ad Oliverio Nivecella,

con quietanza.

1161 , 17 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gin. Scriba.

(G.C.M.)

Testes bonus uassallus salsa, bombellus banche-

rius. lanfrancus de albario. iordanus de-isa. et nico-

losus de domo, nos otobonus magister et druda

d iugales cepimus a te oliuerio niuecella libras sexa-

ginta denariorum ianuensium finito precio pro domu

una terra et hedificio iuris nostri que est in cla-

uica. coheret ei a duabus partibus uia publica, a

duabus domus lúa. infra has coherencias cum in-

gressu et exitu suo et omni suo iure tibi nominato

emptori uendimus. faciendum inde proprietario no

mine a te et heredibus tuis aut cui dederitis quic-

quid uolueritis etc. non impediré et ab omni no

mine deffendere promittimus stipulanti tibi sub pena

dupli sicut ualuerit aut meliorata fuerit. pro eui-

ctione bona pignon noslra omnia habita et habenda.

ut nisi sic ex inde pro eis intrare pro sorte et pena

tua auctoritate et sine decreto consilium et faceré

estimari et estimatum nomine uendicionis possidere.
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possessionem et dominium ipsius domus tibi dedi- a

mus. ego druda facio hoc consilio et auctoritate

propinquorum meorum iordani deysa et nicolosi de

domo, abrenuncians in hoc casu senatus consulto

uelleiani. iuri ypothecarum et legi iulie de prediis

inextimatis. actum in ecclesia sancti laurentii décimo

séptimo die augusti indictione octaua.

( MXCVII )

Testamento di Pietvo Clerico , col quale , previi

molti legati a chiese , opere pie, e ad altri , insti-

tuisce eredi li di lui figli.

1161 , 20 agosto

( MXCV )

PiETRO Eustachi siobbliga apagare a Bono-Vassallo

di Castello ció che gli deve in seguito alla società

che aveva con lui.

1161, dal 17 al 20 agosto

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M.)

Testes ribaldas de fauenzone. bonus iohannes de

castro, marchio de uolta et amicus guelfus et oge-

rius berzet. ego petrus eustachi promitto tibi bo-

nouassallo de castro quod pro libris tres quas ad-

huc tibi debeo de societate quam tecum habui sol-

uam nuncio tuo alexandrie filio tuo nominatim aut

alii quem ordinaueris bisancios septem alexandrie

sana eunte illuc naui qua iturus sum. penam dupli

et bona pignori. ut nisi sic deinde intrare possis

in eis quibus uolueris pro sorte uel pena tua au- с

ctoritate et sine decreto, et quantum hoc merit

tibi estimari etc.

( MXCVT )

Società commerciale

tra Marchione de Volta с Gandulfo di Gotizone.

1161, 20 agosto

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes ogerius nocentius. petrus et martinus fer-

rarii. et bencaualca. marchio de uolta et gandulfus

de gotizone fecerunt societatem in quam marchio

contulit libras ducentas et gandulfus de gotizone

libras centum, has gandulfus laboratum portât ale-

xandriam et quo uelit. et etiam inde laboratum

mittere potest ad proficuum societatis. in reditu in

potestatem marchionis reduci debent capitale et pro

ficuum. capitali diducto proficuum sunt per medium

partituri. dedit ei licentiam portandi libras sexde-

cim in auro iohannis scribe et ogerii scribe et cen

tum lintea coriorum ipsius iohannis. actum in ca

pitulo millésime centesimo sexagésimo primo, uige-

simo die augusti. indictione octaua.

d

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes oto iudex mediolani. otobonus de uineis.

obertus zagalus. aruerius. petrus otonis boni. \vi-

lielmus astanoua. sirus de lancis et torellus de ma-

raxi. contemplacione ultime uoluntatis. ego petrus

clericus rebus meis disponere uolens iudico pro

anima mea libras uiginti e quibus sex libras ad

exsequias funeris. libras quinqué operi sancti mar

tini de sancto petro de arena, libras duas operi

sánete marie de uineis. infirmis de capite faris so

lidos decern, sancto benigno solidos quinqué, sancto

bartolomeo de fossato solidos uiginti. sancto andi-ee

de sexto solidos quinqué, enricheto filio meo natu-

rali libras tres, presbitero ribaldo sancti petri de

arena solidos quadraginta. giuliam filiara meara he-

redem instituo ex" eo quod sibi dedi in dotem. ali-

nerium filium meum. uassallutn wilielmum et tode-

schinam filios meos instituo mihi heredes ex medie-

tate reliquorum bonorum meorum ita alinerium si

uoluerit adducere in commune que sibi donaui. et

uassallum et wilielmum et todeschinam sibi ad in-

uicem substitue et si omnes tres morianlur sine

herede alinerium eis substitue aut giuliam sororem

eorum. et si omnes hii absque herede decesserint

substituo eis filios quos sustuli ex altera uxore quam

non habeo. uassalletus tamen wilielmus et todeschina

non habeant de meo nisi falcidiam si noluerint per-

manere in ordinacione memorati presbiteri ribaldi.

alinerii fratris eorum philippi de brasili. otonis iu-

dicis de mediolano et wilielmi astenoue uel maioris

partis eorum. ansaldinum. amigetum et uentrem

uxoris mee michi heredes instituo ex altera medie-

tate et eos inuicem substituo. et si omnes sine he

rede morientur filios prime uxoris eis substituo.

presbiter ribaldus habeat de parte uassalli filii mei

libras quatuor, confíteor quod habui de dote altilie

mee prime uxoris castanetum in carmadino. et do-

mum apud sanctum pancrasium inextimata sed dedi

pro anima eius libras decern, de dote mabilie se

cunde uxoris libras decern habui et propter nuptias

ei feci similem donacionem. que quandiu ut bona

mulier uoluerit guardare filios meos de bonis meis

uictum et uestitum habeat competenter. filiis meis

relinquo tutores presbilerum ribaldum et alinerium

filium meum qui res eorum ad resicum et fortu-

nam ipsorum possint mictere laboratum. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, ui-

gesima die augusti. indictione octaua.
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( MXCVIII )

Ogerio Berzo e Ottone Gjudige di Gastro

contrattano una società in accomandita.

1161, 20 agosto

a quatuordecim. ulterius wilielmus ad quartam pro-

ficui conuertendam in societatem libras centum octo.

hoc nicola alexandriam et inde ianuam in potesta-

tem ipsius wilielmi uel sui missi. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo primo, uigesima die

augusti. indictione octaua.

Dal notulario del Notait) di Genom Gio. Scriba.

(G. С. M.)

Teste ingo tornellus. inartinus tornellus. ogerius

nocentius et bonus uassallus tornellus. ogerius ber-

zus tulit in comendacionem ab otoñe iudice de ca

stro libras quadraginta sete minus unciis quinqué

et marabutinos uiginti sex minus quatuor carrubis

que pro eo alexandriam portât, implicare ea in alu

mine et ianuam id adducere. si bonum mercatum

de alumine habere non poterit portare secum quo

ierit laboratum. si aluminem habuerit et non ue-

nerit mittere ei in naui que sibi melior uideatur.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, uigesima die augusti. indictione octaua.